

## **Treść interpelacji radnej Ewy Lisieckiej w sprawie dostosowania zmian organizacyjnych Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii do możliwości opiekuńczych rodziców i rozwoju leczonych dzieci**

W Mazowieckim Centrum Neuropsychiatrii Sp. z o.o., w Psychiatrycznym Rehabilitacyjnym Oddziale dla Dzieci i Młodzieży w Warszawie przy ul. Koszykowej 79 B, od 1 stycznia 2023 roku planowane są zmiany w intensywności i w czasie trwania terapii dzieci z mikrouszkodzeniami czynności mózgu.

Aktualnie dzieci poddawane są terapii od 2 do 3 dni spotkań w tygodniu. Jest to optymalny rytm leczenia dla dzieci Zespołem Downa, Zespołem Pradera - Williiego, spektrum autyzmu, oraz chorobami współistniejącymi, którzy wynikami leczenia potwierdzają opiekunowie tych dzieci.

Zgodnie z założeniami władz placówki terapie dla leczonych dzieci mają zostać wydłużone do pięciu godzin przez pięć dni w tygodniu, przy czym obecność pacjentów jest obowiązkowa na każdym spotkaniu. Władze placówki powołują się przy tym na zmiany przedstawione w Zarządzeniu nr 29/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dn. 10 marca 2022 r.

Terapia prowadzona do tej pory z bardzo dobrym skutkiem miała za zadanie poprawić i umożliwić dzieciom z ciężkimi dysfunkcjami, schorzeniami funkcjonowanie wśród rówieśników i w społeczeństwie. Stąd połączenie terapii oraz zajęć szkolnych dawało najlepsze efekty, podczas których dzieci mogły wykorzystać zdobyte umiejętności w realnych warunkach tj. interakcji z rówieśnikami ze szkoły. W przypadku zmian zaproponowanych przez władze placówki, uczęszczanie do szkół i tym samym przebywanie z rówieśnikami będzie z praktycznego punktu widzenia niemożliwe, gdyż cały dzień będą poświęcały dojazdowi do placówki i zajęciom terapeutycznym, nie mając już możliwości uczestniczenia w zajęciach szkolnych.

W związku z tym, zwracam się z pytaniem czy istnieje możliwość przeprowadzenia analizy planowanych zmian i zaproponowania rozkładu oraz ilości zajęć terapeutycznych w taki sposób by nie kolidowały z zajęciami szkolnymi? Czy Zarząd Województwa Mazowieckiego byłby skłonny spotkać się z przedstawicielami rodziców chorych dzieci w celu znalezienia najlepszego rozwiązania dla obu stron, tak aby dać szansę dotkniętym przez chorobę dzieci funkcjonować wśród rówieśników.